----------

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Campo Mourão

Portaria n° 200, de 23 de outubro de 2015.

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAMPO MOURÃO DA UTFPR, no
uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 774, de 27 de março de 2013;

considerando as portarias n" 1058, de 26 de setembro de 2008 e 1141, de 15
de outubro de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da UTFPR;

considerando o artigo 87 da Lei n" 8112/90, com redação dada pela Lei n"
9527/97 e Decreto n" 5707/05;

considerando o contido no Processo n'' 23064.007620/2015-15;

RESOLVE

conceder à servidora ANDRÉIA VIEIRA DA SILVA, ocupante do cargo
efetivo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n° 2418814, lotada no Câmpus Campo
Mourão, integrante do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, de que
trata a Lei n° 11.091/2005, do Quadro Permanente desta Universidade, 30 (trinta) dias de
LICENÇA CAP ACIT AÇÃO, conforme dispõe a legislação supramencionada, no período de 28
de janeiro de 2016 a 26 de fevereiro de 2016, referente ao quinquênio de 11.09.2007 a 10.09.2012.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral do Câmpus Campo Mourão

} d-: (WJi Jn ~"~>Y.vvB

ADRIANO LO~~OMERO
Diretor-Geral Substituto